
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 337 от 03.12.2019 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в Программу «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в Апастовском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2016-2020 г.» 

 

В целях поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в 

Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан Исполнительный 

комитет Апастовского муниципального района  Республики Татарстан                                        

п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в Программу «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Апастовском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2016-2020 г.», утвержденную постановлением Исполнительного 

комитета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 16 мая   

2016 года № 162 «Об утверждении  целевой программы «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании  

Апастовский муниципальный район Республики Татарстан на 2016-2018гг.»  ( в 

редакции Постановления от 11.09.2018г. №194) следующие изменения: 

наименование программы изложить в следующей редакции: ««Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций в Апастовском 

муниципальном районе Республики Татарстан  на 2016-2024гг.»; 

в пунктах 1, 6  паспорта программы  цифры «2016-2020» заменить цифрами 

«2016-2024»; 

пункт 7 дополнить абзацами седьмым-десятым следующего содержания: 

 «2021 год -50 тыс. руб.; 

2022 год -50 тыс. руб.; 

2023 год -50 тыс. руб.; 

2024 год -50 тыс. руб.»; 

        Раздел 5 изложить  в следующей редакции: 
«5.Перечень программных мероприятий 

№ п/п Наименование мероприятия 
сумма затрат районного бюджета и внебюджетных 

средств (в тыс. рублей) 
2016г. 2017г. 2018г. 2019 г. 2020 г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1. Поддержка в области 

подготовки, переподготовки 

и повышения квалификации 

работников и добровольцев 

НКО 

5,0 5,0 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

1.2. Семинар «Конкурс 5,0 5,0 5,0 0 0 0 0 0 0 



социальных проектов: от 

заявки до отчета» 

2. 

Стимулирование 

благотворительной и 

добровольческой 

деятельности 

20,0 20,0 20,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 

2.1. Благотворительные акции 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

2.2. Организация и деятельность 

разновозрастных 

любительских объединений 

по интересам в отдаленных 

селах 

20,0 20,0 20,0 0 0 0 0 0 0 

2.3. Подведение итогов 

благотворительной и 

добровольческой 

деятельности 

30,0 30,0 30,0 0 0 0 0 0 0 

3. Развитие сферы социальных 

услуг, предоставляемых 

НКО населению 

10,0 10,0 10,0 0 0 0 0 0 0 

3.1. 

Конкурс социальных 

проектов среди НКО 

10,

0 

1

0,

0 

1

0,

0 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

3.2. Конкурс социальных 

партнерских проектов среди 

НКО и муниципальных 

учреждений района 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Предоставление субсидий 

НКО на организацию их 

деятельности 

0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

5. Имущественная поддержка 

НКО (предоставление 

помещения для деятельности 

НКО) 

0 10,0 20,0 0 0 0 0 0 0 

6. Консультационная 

поддержка НКО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Возмещение фактических 

расходов СОНКО по оплате 

подписной кампании     1 

1 1 1 1 

8. Возмещение фактических 

расходов СОНКО по оплате 

проведения мероприятий      2 

2 2 2 2 

9. Освобождение от  оплаты 

коммунальных услуг в 

предоставленных органами 

местного самоуправления 

помещениях (для обществ 

ветеранов (пенсионеров), 

инвалидов)     0 

0 0 0 0 

 

ИТОГО: 120,0 130,0 140,0 50,0 53,0 

53,0 53,0 53,0 53,0 

 

2.Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Апастовского 

муниципального района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель                                                                       А.Н. Гибадуллин 


